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Ref: 1409/1067/LIC/ni

VENDIM

lidhur me ndryshimin e personit fizik té pronésisé sé Ofruesit té Shérbimeve Programore

NEWS TV - Prishtiné

Faktet

Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), né bazé t& nenit 3, paragrafi 2.6. t€ ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t&€ shérbimeve
mediale audio-vizuale, t& cilat nevojiten pér t€ kryer funksionet e saj né pajtim me standardet
ndérkombétare.

News TV éshté Ofrues i Shérbimeve Programore (OSHP), i cili &sht€ i licencuar pér t&
transmetuar TV programe pérmes rrjetit t& Operatorve Kabllore, me seli né Prishtin€. News
TV &shté pajisur nga KPM, me licencé t€ transmetimit, me datén 18 shkurt 2009.

Me datén 11 shtator 2014, pronari i OSHP News TV ka dorézuar n€ zyrén e KPM-sé
kérkesén pér ndryshimin e personit fizik t& pronésisé s¢ OSHP News TV, duke kérkuar g€
personi fizik aktual i OSHP News TV z. Skender Krasniqi-t€ z&vendésohet me znj. Servete
Bytyqi, si pronare e re e personit juridik “News TV” Sh.p.k. me nr. € biznesit 70636719.

Ndryshimi i personit fizik nuk pérbéné edhe ndryshimin e personit juridik pérfshiré edhe
emrin, numrin e biznesit si dhe té dhé&nat tjera relevante qé jan& pjesé pérbérése e personit
juridik né fjalg, n& emér té s& cilit &shté 1€shuar licenca e KPM-s€ pér OSHP News TV.

Kérkesa pér ndryshimin e personit fizik t& OSHP News TV mbéshtetet né nevojén e

domosdoshme, me qéllim t& respektimit t& Ligjit t&¢ KPM-sé€ si dhe akteve nénligjore, pasi g€
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personi fizik aktual z. Skender Krasniqi &shté angazhuar si person publik né institucionet
publike t& Republikés sé Kosovés.

6. Pérmes njé deklarate individuale, si pjesé e kérkesé znj. Servete Bytyqi, kandidate pér
pronare t& News TV, ka theksuar se, perveq ndryshimit t€ personit fizik, nuk do t€ keté
ndryshime né mbarévajtjen e punés s&¢ OSHP News TV, pérfshiré edhe formatin e programit
sipas licencés s&€ KPM-s&.

Arsvetimi

7. Neni 21, paragrafi 1 i Ligjit t¢ KPM-s& pércakton se: “pér té ushtruar fransmetim né Kosové
sipas kushteve té kétij ligji kérkohet licenca pér transmetim, té cilén e léshon KPM-ja”.

8. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t¢ KPM-s& pércakton se: “licencat nuk mundé té shfrytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim té KPM-sé”.

9. Neni 15. pika 2. Paragrafi 1 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t€ Licencés s¢ KPM-sé
ka siguruar q&: “Pér ¢do ndryshim né pronési gé kap mé shumé se 10% té aksioneve té
interesave ose ato qé kané ndikim té theksuar né kontrollin e té Licencuarit, kérkohet
paraprakisht aprovimi me shkrim nga ana e KPM-sé”

10. Neni 15.4 i Kushteve dhe termeve té Pérgjithshme t& Licencés s& KPM-sé ka siguruar gé:
“KPM-ja do té lejojé transferimin e licencés vetém kur sigurohet qé personi fizik apo juridik,
pér té cilin propozohet gé t'i transferohet licenca, i plotéson standardet e KPM-sé pér t’iu
dhéné njé licencé.”

11. Komisioni kontaton se, ndryshimi i personit fizik t¢ OSHP News TV &shté n& pajtim t& ploté
me nenin 15.4 t& Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme t&€ Licencés.

12. Arsyetimin pér ndryshimin e personit fizik t¢ OSHP News TV nga ana e parashtruesit t&
kérkesés, Komisioni e konsideron t& mjaftueshém dhe né pajtim me procedurat ¢ KPM-sg,
dhe né shérbim t& interesit publik, duke marré parasysh se nuk do t&€ keté ndryshime n&
skemén programore dhe né strukturén organizativ t€ News TV.

Vendim

13. Komisioni merr vendim pér ndryshimin e personit fizik t&¢ OSHP News TV, sipas kérkesés s&
parashtruar nga pala parashtruese.

Léshimi i Vendimit

14. Kété vendim e 1&shon Komisionj dhe i njgjti &shté i viefshém q& nga data e nénshkrimit t& tij.
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Kryetar
Komisioni i Pavarur i Mediave
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